;

duodecim villani, quinque bordarii, tres servi : unum molen-
dinum de viginti solidis ; pratum unius carrucae. Tredecim
animalia otiosa; quater viginti et quindecim oves, viginti
tres porci. Inter totum valet et valuit septem libras. Haec
terra jacet et jacuit in ecclesia Sanctae Etheldredae de Eli.
Et de his v hidis et xxii acris tenet Radulfus de Scamnis

et Radulfus Brito unam hidam et viginti duas acras de Comite
Alano. Duabus carrucis et duobus bobus est ibi terra. Una
carruca in dominio et altera carruca villanis. Duo villani, duo
bordarii ; duae acrae et dimidia prati. Quatuor animalia
otiosa ; septem et viginti et decern oves ; triginta novem
porci. Inter totum valet triginta solidos ; et quando recepit
decern solidos et tempore Regis Edwardi triginta solidos.
Hanc terram tenuit Almarus homo Eddivae. Potuit dare et
vendere cui voluit tempore Edwardi regis. Sed socham habuit
Eddiva.
Et de his v hidis et xxii acris tenet Radulfus de Scannis

de Picoto vicecomite de feudo regis tres virgas. Unius
carrucae est ibi terra, et est carruca: duae acrae prati et
dimidia. Haec terra valet decem solidos et valuit. Hanc
terram tenuit Edricus homo Alurici Child. Potuit dare
terram suam cui voluit T.R.E.
Et de his v hidis et xxii acris tenet Hardewinus de abbate

decem acras. Uni bovi est terra : duodecim denarios valet
et valuit. Hanc terram tenet Suellingus, et tenuit T.R.E.

;

nee potuit recedere. Et in ipsa villa tenet Picotus quinque
acras de Eudone Dapifero ; sex denarios valet et valuit. Hare
terram tenuit Burro de Alurico Camp

; potuit recedere cum
voluit. In eadem villa tenet Hardcwinus dimidiam virgam
de feudo regis ; duobus bobus est terra. Haec terra valet et
valuit quatuor oras. Duo sochemanni tenuerunt ha -: terram,
homines regis Edwardi, et invenerunt inwardos

; potuerunt
recedere. Et in eadem vilk tenet quidam presbyter dimidiam
virgatam de Judeta comitissa ; duobus bobus est terra. Hanc
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terram tenuit unus sochemannus, homo comitis Gurdi ; non
potuit recedere.—(/«^. Comitatus Cantabrigiensis (ed. Hamil-
ton), pp. 37-8.)

Customs of Chester.

Civitas de Cestre tempore Regis Edwardi geldabat pro I.

hidis. Tres hidae et dimidia quae sunt extra ci^itatem, hoc
est, una hida et dimidia ultra pontem, et ii. hidae in Neutone
et Redeclive et in burgo episcopi, hae geldabant cum civitate.
Tempore Regis Edwardi erant in ipsa civitate cccc. et xxxi.

domus geldantes. Et praeter has habebat episcopus Ivi. domus
geldantes. Tunc reddebat haec civitas x. markas argenti et
dimidiam. Duae partes erant regis et tertia comitis ; et hae
leges erant ibi :

—

Pax data manu regis vel suo brevi vel per suum legatum, si
ab ahquo fuisset infracta, inJc rex c. solidos habebat. Quod
81 ipsa pax regis jussu ejus a comite data fuisset infracta, de
centum solidis qui pro hoc dabantur tertium denarium comes
habebat. Si vero a praeposito regis aut ministro comitis ea-
dem pax data infringeretur. per xl. solidos emendabatur, et
comitis erat tertius denarius.

Si quis liber homo regis pacem datam infringens in dome
hominem occidisset, terra ejus et pecunia tota regis erat, et
ipse utlagh fiebat. Hoc idem habebat comes de suo tantum
homme banc forisfacturam faciente. Cuilibet autem utlagh
nuUus poterat reddere pacem nisi per regem.
Qui sanguinem faciebat a mane secundae feriae usque ad

nonamsabbati.x. solidis emendabat. Anonaverosabbat: asque
ad mane secundae feriae sanguis effusus xx. solidis emenda-
batur. Simihter xx. solidos solvebat qui hoc faciebat in xii
diebus Nativitatis, et in die Purificationis Sanctae Mariae, et
pnmo die Paschae, et primo die Pentecostes, et die Ascensionis
et in Assumptione vel Nativitate Sanctae Mariae, et in die
festo Omnium Sanctorum.

Qui in istis Sanctis diebus hominem interficiebat iiii. libris
emendabat

; in aliis autem diebus xl. solidis. Similiter Hein-
faram vel forestel in his festis diebus et die Dcminico qui
faciebat, 1111. hbras exsolvebat. In aliis diebus xl. solidos.
Hangewitham faciens in civitate x. solidos dabat. Pmp-

positus autem regis vel comitis banc forisfacturam faciens
XX. jolidis emendabat.

tft I

ill
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in ^nL^f^f^ w''^^^* ""^^ latrocinium vel violentiam fcminae

batur
'"^^'®''**' unumquodque horum xl. solidis cmcnda-

r.nll^"l ^! ^"*^"i,
^ "°" legitime commisccbat xx. solidiscmendabat

; puella vero x. solidis pro simili causa.
yui in civitate tcrram alterius saisibat ct non potcrat dira-

tiocinare suam esse, xl. solidis cmendabat. Similiter et illc

daMt
^'"^ ^"^ ^""^ propinqui sui relevare volebat x. solidos

pra^epSittTcFptbat
"^ "°^^'^*' ^^""" ^^"^ '" '"-^ ^^is

soi?diU'lndTbaT
"""^ '^'^^'* ^^'^"" "°" ^^^^^^^^' -

dabil^t^'H/*''*^"'
comburebat, de cujus domo exibat cmcn-

. S?f ^ vJ,
oras denariorum. et suo propinquiori viciiK^dabat 11. sohdos. Omnium harum forisfactu^arin ii. parteserant regis et tertia comitis.

^

,.J.'.f'"'' ''i^"*'^
'^^'^ ""^ P^*"*"™ civitatis naves venirent vel aportu recederent, de unoquoque hom^ne qui navibus esset xlsohdos habebat rex et comes^ Si contra pacem regis et superejus prohibitionem navis adveniret, tarn ipsam qu^ hominescum omnibus qui ibi erant habebat rex et comes